
GETRÄNKEKARTE
ERFRISCHEND & 

VIELFÄLTIG! 



Sachsenross Spezial (1)(6) alkoholfrei

Orangensaft, Maracujasaft, Blue Curacao, Ginger Ale

Prosecco  

Glas  

Flasche

Dom Pérignon 

Moët & Chandon  

Brut Imperial

Rosé Imperial

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

5,70€

6,90€

6,00 €

34,00 €

299,00 €

pro Flasche   

90,00 €

105,00 €

APERITIF 

„White Spritz” 

Weißwein, Soda, Zitrone, Sekt

„Aperol Spritz”  - auch alkoholfrei -

Aperol, Sekt, Sodawasser

„Hugo“ - auch alkoholfrei -

Sekt mit Holunderblütensirup, Minze & Limette  

„Lillet Berry“ - auch alkoholfrei -

 Lillet Blanc mit Schweppes Wild Berry & Beeren   

Martini Bianco Dry



	

















4cl

8,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

3,00€

4cl

5,50 €

LONGDRINKS „DO IT YOURSELF“

Rum

Havanna (1)(5) (3 Jahre)

Havanna (1)(5) (7 Jahre)

Bacardi

Don Papa

Whiskey

Jameson

Jack Daniels (1)(6)

4cl

5,50 €

7,90 €

5,00 €

10,50 €

4cl

9,90 €

5,50 €

6,50 €



Bitter Lemon (3)(6)	 0,2 / 0,4 l

Ginger Ale (1)(6)	 0,2 / 0,4 l

Tonic Water(6)      	  0,2 / 0,4 l

Russian Wildberry	 0,2 / 0,4 l

3,10 / 5,20 €

3,10 / 5,20 €

3,10 / 5,20 €

3,10 / 5,20 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Coca Cola (1)(5) oder Zero (1)(5)(7) 0,33 l

Mezzo Mix (1)(3)(5)		 0,33 l

Fanta (1)(3)      	 0,33 l

Sprite (4)                 0,33 l

Golfer                 0,4 l

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

Bad Harzburger Classic   0,75 l   

Bad Harzburger still 	 0,75 l

8,50 €

8,50 €

MINERALWASSER

Unser Lieferant:

Premium Wasser	 0,375 / 0,7 l 3,70 / 7,00 €

Ingwer-Limette	 0,4 l

Himbeer-Minze	 0,4 l

6,90 €

6,90 €

HAUSGEMACHTE LIMOS



0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l  

	











  0,3 l

0,4 l

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 € 

5,10 €

FRUCHTSÄFTE



4,20 / 6,20 €

4,20 / 6,20 €

4,20 / 6,20 €

4,20 / 6,20 €

4,20 / 6,20 €

Einbecker Pils      	 0,3 / 0,5 l

König Ludwig hell     	  0,3 / 0,5 l

Alsterwasser (4)     	 0,3 / 0,5 l

König Ludwig Hefeweizen 0,3 / 0,5 l

Hefeweizen alkoholfrei	 0,3 / 0,5 l

BIER VOM FASS

Kristallweizen 	 0,5 l

Warsteiner alkoholfrei 0,33 l

Malzbier	 0,33 l 

6,20 €

4,50 €

4,50 €

FLASCHENBIERE



Weißwein

Grauburgunder QbA (trocken) 

Weingut Thorsten Krieger | Pfalz | Deutschland

Saftige Aromen von reifem Kernobst und feinwürzige 

Noten. Feiner Säurebiss und animierend am Gaumen.

Sauvignon Blanc QbA (trocken)

Weingut F.E. Schott | Nahe | Deutschland

exotische Früchte, Maracuja, tolle Frucht im  

Geschmack und eine spritzige Säure. 

Riesling QbA (trocken)

Weingut Thorsten Krieger | Pfalz | Deutschland

Intensive Fruchtaromen, reifer Äpfel und saftiger 

Aprikosen mit frischer, leichter Säure.

0,2l 

9,90 €

9,90 €

8,90 €

SCHOPPENWEINE / FLASCHENWEINE

Lugana DOP (trocken) 

Ca dei Frati | Lombardei | Italien

Blumige Aromen, schöne Fruchtnoten, kraftvoll, 

ausdrucksstark. Empfehlung: Fisch, Meeresfrüchte.

Loriini (feinherb)

Weingut F.E. Schott | Nahe | Deutschland

Grapefruit, Physalis und Honigmelone 

Eine mittlere Säure und eine 

angenehme Fruchtsüße. 

0,75l 

29,90 €

29,90 €

27,50 €

0,2l 

12,90 €

9,00 €

0,75l 

42,00 €

27,00 €



Rotwein

Primo Primitivo di Manduria 

DOC (halbtrocken)

Masseria la Volpe | Apulien | Italien

Noten von Pflaumen, Rosinen, Schokolade und 

Gewürzen, harmonisch und ausgewogen

Black Print (tocken) 

Weingut Markus Schneider | Pfalz | Deutschland

Aromen von Cassis, Kirschen, Wacholder. 

0,2l 

9,90 €

15,50 €

Merlot Reguta IGP 

Intensive rubinrote Farbe.  

Im Profil delikat jung, angenehm.  

Portugieser & Dornfelder 

QbA (halbtrocken )

Weinhaus Flick | Rheinhessen | Deutschland

Brombeerkonfitüre, leicht pfeffrige Noten, Kirschen

0,7l 

29,90 €

45,50 €

0,2l 

9,50 € 

8,90 €

0,75l 

29,50 €

27,50 €



Roséwein

„Pinkfein“ Rotling QbA (feinherb)

VdP-Weingut Zur Schwane | Franken | Deutschland

Ausgewogener Körper, saftige Erdbeere und  

erfrischende Fruchtsäure

Garnacha & Cabernet Rosé (trocken)

Castillo de Aresan | Kastilien | Spanien

Beerendüfte wie rote Johannisbeere, Himbeere oder 

Erdbeere sowie einen Pfefferton (weiß)

0,2l 

9,90 €

9,90 €

0,75l

29,90 €

29,90 €

Schaumwein

Prosecco Frizzante DOC (trocken)

Transgourmet Weinwelt | Venetien | Italien

Saftig-süß im Geschmack, wunderbar anregende 

Säure kitzelt fruchtig

Cuvée Baron Béatrice (Brut)

Baron Albert | Champagne | Frankreich

Zarte Blütenaromen mit leichtem Briochanklang. 

Mittlere Säure, animierender Perlage.

0,1l 

6,00 €

12,00 €

0,75l

36,00 €

75,00 €



Unsere Räumlichkeiten:

Gutsherrenstube	 Bis 16 Personen

Wissmannshof-Blick	 Bis 35 Personen

Raum Herkulesblick		 40-50 Personen

Wintergarten & Seeblick Royal           120-150 Personen

Raum „Porscheblick“	 80-120 Personen

Unser Hoteltrakt verfügt über 55 Komfort Zimmer

ANFAHRT

Fahren Sie von der A7 Kassel-Hannover an der Ausfahrt Hann. 

Münden/Lutterberg ab und folgen Sie dann der Beschilderung 

zum Golfplatz. Innerhalb weniger Minuten haben Sie dann das 

Sport- und Golf Resort Gut Wissmannshof erreicht.

  HOTEL  

  TAGUNGEN  

  RESTAURANT



Genießen Sie die Zeit in unserem Hotel und verwöhnen Sie Ihre Sinne mit traumhaften Ausblicken in die Landschaft. Das Restaurant bietet Ihnen ein 

kulinarisches Angebot der Extraklasse und Kochkunst auf höchsten Niveau, frisch und vielfältig zubereitet. Passend zur Jahreszeit und dem Anlass 

servieren wir Ihnen neben den Gerichten unserer Speisekarte saisonale Köstlichkeiten und Gaumenfreuden. Zudem bieten wir zu jedem Anlass 

frische, leckere Speisen, gepflegte Gastlichkeit mit dem passenden Ambiente.



ERHOLEN MIT STIL...

In unseren stilvoll gestalteten Räumen finden Sie 

ausreichend Platz für Ihre Veranstaltung

• Restaurant 140 Plätze

• Banketträume 160 Plätze

• Eventscheune 200 Plätze (mit Zeltanbau 350 Personen)

• Kegelbahn 20 Plätze



Ein angenehmes Wohnen versprechen auch unsere 60 behaglichen Hotelzimmer, in denen wir über 137 Betten verfü-

gen. Alle unsere Hotelzimmer sind mit TV, Dusche/ Bad, WC und einem Telefon ausgestattet. Desweiteren steht Ihnen im 

ganzen Haus kostenfreies WLAN zur Verfügung.

4 STERNE HOTEL SACHSENROSS LÜTGENRODE



Williams

Obstler		

Bernstein Marille

Himbeere

Moorbirne

Haselnuss

Edel-Brände	

Edel Williams

Gelbe Bergpflaume

Glashaus Birne	

2 cl

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,90 €

5,60 €

4,50 €

2 cl

9,80 €

11,90 €

8,80 €

SCHEIBEL EXKLUSIVE

Whisky

Single Malt Stockwerk (46%) 

Single Malt Kraftwerk (56%)

4 cl

14,20 €

14,90 €



Spirits und Bitter 

Fernet Branca  

Jägermeister  

Ramazzotti auf Eis 

Averna auf Eis 

Baileys auf Eis

Linie Aquavit 

Malteser

Absolut Vodka 

 

Grappa

Nonino Barrique Grappa

4 cl

4,70 €

4,20 €

5,50 €

5,50 €

5,10 €

2 cl

3,50 €

3,20 €

5,50 €

6,50 €

DIVERSE

Liköre

Sambuca

Ouzo				

Amaretto

Whiskey

Glenfiddich (12 Jahre)		

Ardbeg (10 Jahre), rauchig	

Highland Park (12 Jahre), fruchtig 

Tullamore DEW Whiskey

 2 cl

2,60 €

2,60 €

2,20 €

4 cl

9,00 €

9,00 €

9,80 €

6,80 €



Kaffee

Pott Kaffee      

Cappuccino    

Milchkaffee        

Latte Macchiato      

Espresso      

Espresso doppelt        

Espresso Macchiato 	

Espresso mit einer Kugel Vanilleeis  

4,40 €

4,70 €

4,90 €

4,90 €

3,10 €

4,50 €

3,30 €

5,50€

Heißgetränke

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Sahne

Heiße Schokolade mit Baileys

Heiße Zitrone				

Grog				

4,90 €

5,50 €

7,00 €

4,20 €

5,90 €

HEISSGETRÄNKE



Tee

Kännchen Tee		

Schwarzer Tee

Darjeeling

Assam

Earl Grey

Kräutertee

Pfefferminze

Kamille

Bergkräuter

Grüner Tee

5,50 €

Japan Sencha

Früchtetee

Waldbeere

Roiboos Tee

Vanille

.. sowie viele weitere Sorten von Dallmayr, fragen Sie unser Servicepersonal!



Hardenberg Korn 

Hardenberg Dreikorn

Hardenberg Vintage Korn 

Hardenberg Kümmel

Wilthener Nr. 1 

Schwarzhog Kräuter

Beverbach Single Malt Whiskey

Beverbach Whiskey und Coffee Liquer

2cl

3,20€

4,60 €

6,50 €

3,60 €

3,50 €

3,80 €

4cl

6,90 €

6,90 €

HARDENBERG DISTILLERY





Zusatzstoffe:

(1)    	 Farbstoff
(2)    	 Konservierungsstoffe
(3)    	 mit Antioxidationsmittel
(4)     	 mit Geschmacksverstärker
(5)     	 koffeinhaltig
(6)     	 chininhaltig
(7)     	 mit Süßungsmittel
(8)     	 Phenylalaninquelle
(9)    	 Taurin 
(10)  	 geschwärzt

Erleben Sie mit uns viele köstliche Augenblicke!




