

GETRÄNKEKARTE
ERFRISCHEND &
VIELFÄLTIG!

GOLF RESTAURANT
SACHSENROSS GbR



APERITIF

„White Spritz“	9,90 €	Sachsenross Spezial <small>(¹⁾⁽⁶) alkoholfrei</small>	6,90 €
Weißwein, Soda, Zitrone, Sekt		Orangensaft, Maracujasaft, Blue Curacao, Ginger Ale	
„Aperol Spritz“ - auch alkoholfrei -	9,90 €	Prosecco	
Aperol, Sekt, Sodawasser		Glas	6,00 €
		Flasche	34,00 €
„Hugo“ - auch alkoholfrei -	9,90 €	Dom Pérignon	299,00 €
Sekt mit Holunderblüten sirup, Minze & Limette			
„Lillet Berry“ - auch alkoholfrei -	9,90 €	Moët & Chandon	pro Flasche
Lillet Blanc mit Schweppes Wild Berry & Beeren		Brut Imperial	90,00 €
Martini Bianco Dry	5,70 €	Rosé Imperial	105,00 €

LONGDRINKS „DO IT YOURSELF“

Gin

Von Hallers⁽⁶⁾

4cl

8,90 €

Hendricks

Rum

7,90 €

Havanna⁽¹⁾⁽⁵⁾ (3 Jahre)

4cl

5,50 €

Tanqueray No. 10

7,90 €

Havanna⁽¹⁾⁽⁵⁾ (7 Jahre)

7,90 €

Gin Mare

8,90 €

Bacardi

5,00 €

Hardenberg Gin

6,50 €

Don Papa

10,50 €

„MIX IT“

3,00€

Whiskey

4cl

Jameson

9,90 €

Wodka

4cl

Jack Daniels⁽¹⁾⁽⁶⁾

5,50 €

Absolut Vodka

5,50 €



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE



Bitter Lemon ⁽³⁾⁽⁶⁾	0,2 / 0,4 l	3,10 / 5,20 €	Coca Cola ⁽¹⁾⁽⁵⁾ oder Zero ⁽¹⁾⁽⁵⁾⁽⁷⁾	0,33 l	4,90 €
Ginger Ale ⁽¹⁾⁽⁶⁾	0,2 / 0,4 l	3,10 / 5,20 €	Mezzo Mix ⁽¹⁾⁽³⁾⁽⁵⁾	0,33 l	4,90 €
Tonic Water ⁽⁶⁾	0,2 / 0,4 l	3,10 / 5,20 €	Fanta ⁽¹⁾⁽³⁾	0,33 l	4,90 €
Russian Wildberry	0,2 / 0,4 l	3,10 / 5,20 €	Sprite ⁽⁴⁾	0,33 l	4,90 €
			Golfer	0,4 l	4,90 €

HAUSGEMACHTE LIMOS



Ingwer-Limette	0,4 l	6,90 €
Himbeer-Minze	0,4 l	6,90 €

MINERALWASSER

Bad Harzburger Classic	0,75 l	8,50 €
Bad Harzburger still	0,75 l	8,50 €
Premium Wasser	0,375 / 0,7 l	3,70 / 7,00 €

Unser Lieferant:

BAD HARZBURGER
Naturlich aus dem Harz

**Getränke
HEINEMANN**

FRUCHTSÄFTE

Apfelsaft naturtrüb 0,3 l 3,90 €

Orangensaft 0,3 l 3,90 €

Schwarzer Johannisbeersaft 0,3 l 3,90 €

Maracujasaft 0,3 l 3,90 €

Rhabarbersaft 0,3 l 3,90 €

... als Schorle 0,3 l 3,90 €

 0,4 l 5,10 €



BIER VOM FASS

<i>Einbecker Pils</i>	<i>0,3 / 0,5 l</i>	<i>4,20 / 6,20 €</i>
<i>König Ludwig hell</i>	<i>0,3 / 0,5 l</i>	<i>4,20 / 6,20 €</i>
<i>Alsterwasser⁽⁴⁾</i>	<i>0,3 / 0,5 l</i>	<i>4,20 / 6,20 €</i>
<i>König Ludwig Hefeweizen</i>	<i>0,3 / 0,5 l</i>	<i>4,20 / 6,20 €</i>
<i>Hefeweizen alkoholfrei</i>	<i>0,3 / 0,5 l</i>	<i>4,20 / 6,20 €</i>

FLASCHENBIERE

<i>Kristallweizen</i>	<i>0,5 l</i>	<i>6,20 €</i>
<i>Warsteiner alkoholfrei</i>	<i>0,33 l</i>	<i>4,50 €</i>
<i>Malzbier</i>	<i>0,33 l</i>	<i>4,50 €</i>



SEIT 1378

Einbecker

SCHOPPENWEINE / FLASCHENWEINE

Weißwein	0,2l	0,75l	0,2l	0,75l
Grauburgunder QbA (trocken)	9,90 €	29,90 €	Lugana DOP (trocken)	12,90 € 42,00 €
Weingut Thorsten Krieger Pfalz Deutschland Saftige Aromen von reifem Kernobst und feinwürzige Noten. Feiner Säurebiss und animierend am Gaumen.			Ca dei Frati Lombardei Italien Blumige Aromen, schöne Fruchtnoten, kraftvoll, ausdrucksstark. Empfehlung: Fisch, Meeresfrüchte.	
Sauvignon Blanc QbA (trocken)	9,90 €	29,90 €	Loriini (feinherb)	9,00 € 27,00 €
Weingut F.E. Schott Nahe Deutschland exotische Früchte, Maracuja, tolle Frucht im Geschmack und eine spritzige Säure.			Weingut F.E. Schott Nahe Deutschland Grapefruit, Physalis und Honigmelone Eine mittlere Säure und eine angenehme Fruchtsüße.	
Riesling QbA (trocken)	8,90 €	27,50 €		
Weingut Thorsten Krieger Pfalz Deutschland Intensive Fruchtaromen, reifer Äpfel und saftiger Aprikosen mit frischer, leichter Säure.				



Rotwein	0,2l	0,7l	0,2l	0,75l	
Primo Primitivo di Manduria	9,90 €	29,90 €	Merlot Reguta IGP	9,50 €	29,50 €
DOC (halbtrocken)			Intensive rubinrote Farbe.		
<i>Masseria la Volpe Apulien Italien</i>			<i>Im Profil delikat jung, angenehm.</i>		
<i>Noten von Pflaumen, Rosinen, Schokolade und Gewürzen, harmonisch und ausgewogen</i>					
Black Print (trocken)	15,50 €	45,50 €	Portugieser & Dornfelder	8,90 €	27,50 €
<i>Weingut Markus Schneider Pfalz Deutschland</i>			QbA (halbtrocken)		
<i>Aromen von Cassis, Kirschen, Wacholder.</i>			<i>Weinhaus Flick Rheinhessen Deutschland</i>		
			<i>Brombeerkonfitüre, leicht pfeffrige Noten, Kirschen</i>		



**Roséwein**

0,2l 0,75l

„Pinkfein“ Rotling QbA (feinherb)

9,90 € 29,90 €

VdP-Weingut Zur Schwane | Franken | Deutschland

Ausgewogener Körper, saftige Erdbeere und
erfrischende Fruchtsäure

Garnacha & Cabernet Rosé (trocken)

9,90 € 29,90 €

Castillo de Aresan | Kastilien | Spanien

Beerendüfte wie rote Johannisbeere, Himbeere oder
Erdbeere sowie einen Pfefferton (weiß)

Schaumwein

0,1l 0,75l

Prosecco Frizzante DOC (trocken)

6,00 € 36,00 €

Transgourmet Weinwelt | Venetien | Italien

Saftig-süß im Geschmack, wunderbar anregende
Säure kitzelt fruchtig

Cuvée Baron Béatrice (Brut)

12,00 € 75,00 €

Baron Albert | Champagne | Frankreich

Zarte Blüteneromen mit leichtem Briochanklang.
Mittlere Säure, animierender Perlage.



HOTEL & GOLFRESTAURANT GUT WISSMANNSHOF

- HOTEL
- TAGUNGEN
- RESTAURANT

Unsere Räumlichkeiten:

Gutsherrenstube	Bis 16 Personen
Wissmannshof-Blick	Bis 35 Personen
Raum Herkulesblick	40-50 Personen
Wintergarten & Seeblick Royal	120-150 Personen
Raum „Porscheblick“	80-120 Personen

Unser Hoteltrakt verfügt über 55 Komfort Zimmer



ANFAHRT

Fahren Sie von der A7 Kassel-Hannover an der Ausfahrt Hann. Münden/Lutterberg ab und folgen Sie dann der Beschilderung zum Golfplatz. Innerhalb weniger Minuten haben Sie dann das Sport- und Golf Resort Gut Wissmannshof erreicht.





Genießen Sie die Zeit in unserem Hotel und verwöhnen Sie Ihre Sinne mit traumhaften Ausblicken in die Landschaft. Das Restaurant bietet Ihnen ein kulinarisches Angebot der Extraklasse und Kochkunst auf höchsten Niveau, frisch und vielfältig zubereitet. Passend zur Jahreszeit und dem Anlass servieren wir Ihnen neben den Gerichten unserer Speisekarte saisonale Köstlichkeiten und Gaumenfreuden. Zudem bieten wir zu jedem Anlass frische, leckere Speisen, gepflegte Gastlichkeit mit dem passenden Ambiente.

ERHOLEN MIT STIL...

In unseren stilvoll gestalteten Räumen finden Sie ausreichend Platz für Ihre Veranstaltung

- Restaurant 140 Plätze
- Banketträume 160 Plätze
- Eventscheune 200 Plätze (mit Zeltanbau 350 Personen)
- Kegelbahn 20 Plätze



4 STERNE HOTEL SACHSENROSS LÜTGENRODE

Ein angenehmes Wohnen versprechen auch unsere 60 behaglichen Hotelzimmer, in denen wir über 137 Betten verfügen. Alle unsere Hotelzimmer sind mit TV, Dusche/ Bad, WC und einem Telefon ausgestattet. Desweiteren steht Ihnen im ganzen Haus kostenfreies WLAN zur Verfügung.



SCHEIBEL EXKLUSIVE

2 cl

Williams	4,50 €
Obstler	4,50 €
Bernstein Marille	4,50 €
Himbeere	4,90 €
Moorbirne	5,60 €
Haselnuss	4,50 €

Whisky

4 cl

Single Malt Stockwerk (46%)	14,20 €
Single Malt Kraftwerk (56%)	14,90 €

Edel-Brände

2 cl

Edel Williams	9,80 €
Gelbe Bergpflaume	11,90 €
Glashaus Birne	8,80 €



DIVERSE

Liköre

	2 cl
Sambuca	2,60 €
Ouzo	2,60 €
Amaretto	2,20 €

Whiskey

	4 cl
Glenfiddich (12 Jahre)	9,00 €
Ardbeg (10 Jahre), rauchig	9,00 €
Highland Park (12 Jahre), fruchtig	9,80 €
Tullamore DEW Whiskey	6,80 €



Spirits und Bitter

	4 cl
Fernet Branca	4,70 €
Jägermeister	4,20 €
Ramazzotti auf Eis	5,50 €
Averna auf Eis	5,50 €
Baileys auf Eis	5,10 €

Grappa

Nonino Barrique Grappa	6,50 €
------------------------	--------



HEISSGETRÄNKE

Kaffee

Pott Kaffee	4,40 €
Cappuccino	4,70 €
Milchkaffee	4,90 €
Latte Macchiato	4,90 €

Heißgetränke

Heiße Schokolade	4,90 €
Heiße Schokolade mit Sahne	5,50 €
Heiße Schokolade mit Baileys	7,00 €
Heiße Zitrone	4,20 €
Grog	5,90 €



Espresso	3,10 €
Espresso doppelt	4,50 €
Espresso Macchiato	3,30 €
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	5,50 €





Dallmayr

Tee

Kännchen Tee

5,50 €

Schwarzer Tee

Darjeeling

Japan Sencha

Assam

Earl Grey

Früchtetee

Waldbeere

Kräutertee

Pfefferminze

Roibos Tee

Kamille

Vanille

Bergkräuter

Grüner Tee

.. sowie viele weitere Sorten von Dallmayr, fragen Sie unser Servicepersonal!



HARDENBERG DISTILLERY

2cl

<i>Hardenberg Korn</i>	3,20€
<i>Hardenberg Dreikorn</i>	4,60 €
<i>Hardenberg Vintage Korn</i>	6,50 €
<i>Hardenberg Kümmel</i>	3,60 €
<i>Wilthener Nr. 1</i>	3,50 €
<i>Schwarzhog Kräuter</i>	3,80 €

4cl

<i>Beverbach Single Malt Whiskey</i>	6,90 €
<i>Beverbach Whiskey und Coffee Liqueur</i>	6,90 €



ENTDECKEN SIE UNSERE REGIONALEN PRODUKTE AUS DER HARDENBERG DISTILLERY



Vom Feld bis ins Glas

Für unsere Spirituosen nutzen wir nur lokale, handverlesene Zutaten. So bauen wir unseren Weizen zum Beispiel selbst an und setzen auch sonst auf Rohstoffe aus der Region. Unter den Augen unserer Brennmeister werden sie zu Spirituosen voller Geschmack. Mit größter Sorgfalt und Erfahrung begleiten wir unsere Spirituosen vom Anbau des Korns über das Brennen und die Reifung im Fass bis hin zur Abfüllung – vom Feld bis ins Glas.

Hardenberg Distillery
Hinterhaus
37176 Nörten-Hardenberg
info@hardenbergdistillery.com

Genuss bedeutet für uns ein gemeinsames Erlebnis. Deshalb freuen wir uns, Sie als Gäste auf dem Hardenberg begrüßen zu dürfen. In der HARDBENBERG DISTILLERY erleben Sie, wie Hardenbergs Meister der Brennkunst traditionelle Herstellungsmethoden und modernste Veredelungstechniken kombinieren, hochprozentige Innovationen entstehen und ehrliche Geschmacksfacetten auflieben lassen. Ehrlich, direkt, charakterstark – genau wie Sie! Überzeugen Sie sich selbst.



— Est. 1700 —
Hardenberg
DISTILLERY

Zusatzstoffe:

- (1) Farbstoff
- (2) Konservierungsstoffe
- (3) mit Antioxidationsmittel
- (4) mit Geschmacksverstärker
- (5) koffeinhaltig
- (6) chininhaltig
- (7) mit Süßungsmittel
- (8) Phenylalaninquelle
- (9) Taurin
- (10) geschwärzt

Erleben Sie mit uns viele köstliche Augenblicke!